
　本年4月に新体制にてスタートしてから半年余りすぎました。慣
れないことも多々ありましたが、副会長、各委員会委員長をはじめ
会員のみなさまにご協力いただき、楽しく活動をしてまいりました。
　6月の総会では、大手前中・高
の吹奏楽部によるミニコンサートで
開幕し、京大アメリカンフットボール
部を日本一に導き、現在追手門学
院大学アメリカンフットボール部総監
督水野彌一氏に「文武両道の人材
育成」について熱いご講演をいただきました。
　また、8月のボーリング大会、9月の山桜会ゴルフ大会、10月の
ＰＴＡスポーツ大会と次 と々開催した親睦行事に、多くのみなさま
にご参加いただき大盛況でした。ご参加いただいたみなさま、本
当にありがとうございました。
　さらに、山桜会は、前年度に引き続き、現役の児童・生徒の
みなさんへの人的・物的な支援も積極的に行っております。6月に
は、社会で活躍されている卒業生たちが、大手前中高及び茨木
中高の各校において、後輩の生徒さんにお話しをする「将来を考

える日」を開催しました。10
月には、小学校の音楽鑑賞
会開催の支援、その他各校
に必要な備品類等の贈呈な
どを行ってきました。このよう
ななか、大手前中高の生徒
の皆様が国内のロボットコン
テストで優勝など優秀な成果
をあげられ、そのうちのお二

人はロシアのソチで開催される世界大会に出場されることになり、
旅費などの支援をさせていただきました。がんばっている後輩達を
みると、卒業生として今後ともますます応援をしていきたいと思いま
した。

　このほか、山桜会は、追手門学院、大学校友会のみなさまと
定期的に協議を重ね、三者がより緊密に協力連携するための情
報交換を行っております。
　このように山桜会は、われわれ卒業生間の親睦・交流にとどま
らず、後輩の支援、学院、大学校友会との連携を強めつつ、活
動を活性化しております。このような山桜会の活動は、常設の６つ
の委員会（総務、財務、広報、渉外交流、会員交流、同窓会サポー
ト）と特設委員会（新年会実行、総会実行）で行っています。

　2年後（2016年）に迎える山桜
会100周年は、このような活動を続
けてきた山桜会の100年間を振り返
り、私達の原点ともいうべき「追手
門の教育理念」を確認し、さらな
る100年につながる有意義な節目にし、学院や私たちの後輩に還
元していきたいと考えております。100周年事業の具体的計画は、
現在100周年実行委員会にて検討を進めておりますが、みなさま
方のご意見・ご希望も積極的にお聞きしたいと考えておりますので、
ぜひお声をお寄せください。なお、100周年の式典は、2016年6
月26日（日）ホテルニューオータニにて開催する予定です。全学年
を通じた大同窓会でもありますので、ぜひご予定置きください。
　2年後に多くのみなさまとお会いできることを楽しみにしております。

94

オール追手門で頑張りましょう
校友会  山桜会  会長  平泉 憲一 （茨木高25期）

2

重里 欣孝 大手前高24期

〒541-0052  大阪府大阪市中央区安土町 2-3-13
                        大阪国際ビルディング30階

http://www.sato-restaurant-systems.co.jp
Tel.06‐7222‐3101

森田 和明 小72・中高15期

藤原武士藤原武士
森田和明森田和明

http://www.morita-lawoffice.jp/http://www.morita-lawoffice.jp/

（06）6 3 6 1 - 8 6 1 3
（06）6 3 6 1 - 8 6 1 7

TEL
FAX
TEL
FAX

池田 賢八郎 大手前中高47期

フィアット・アルファロメオ新大阪フィアット・アルファロメオ新大阪

本社・ショールーム

川原 俊明 小71・中高14期

永木友雪
阪下 慎太郎

永木 友雪 小108・大手前中高51期

100周年に向けて

２０１６年の山桜会創立１００周年の記念事業を盛り上げる
為、伝統在る会にふさわしい記念ロゴマークを募集致します。
奮ってご応募お願い申し上げます。詳細につきましては、山桜会
ホームページをご覧ください。（募集期間平成２７年１月１０日まで）

１００周年記念ロゴマーク募集


